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Riktlinjer för mottagande av nyanlända barn och elever 

Ärende 
Vi lever idag i ett mångkulturellt samhälle där många barn och unga har en 
utländsk bakgrund. Barn och unga kan komma till kommunen av olika skäl, 
familjen flyttar hit för att arbeta, kvotflyktingar, asylsökande, papperslösa 
och vi har även familjer som bott utomlands under en längre period för att 
sedan återvända till Sverige. Enligt Skollagen (SFS 2010:800) är 
hemkommunen som ansvarar för att alla som är bosatta i kommunen som 
har rätt till utbildning får det. Sedan januari 2021 finns Skolverkets 
vägledande stödmaterial kopplat till nya bestämmelser inom området. 
Utbildningsnämnden beslutade riktlinjer från 2020 har reviderats och 
uppdaterats. Bildningsförvaltningen tar fram uppdaterade rutiner för 
mottagande av nyanlända barn och elever.  

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att anta förslag till Riktlinjer för mottagande 
av nyanlända barn och elever. Riktlinjerna börjar gälla från och med 
höstterminen 2023. 

Förslag till revidering av riktlinjer för mottagande av nyanlända 
barn och elever 
Ändring av inledningstexten 
Första stycket har flyttats ner till underliggande rubriker. Därefter finns ett 
nytt stycke om Skolverkets nya vägledande stödmaterial. 
Ändring under rubrik Nyanlända barn och elever 
Sista stycket har flyttats ner till rubriken Strukturtillägg. Ett nytt sista stycke 
har införts, efter avstämning med Skolverket, för att förtydliga att elever 
som gått på en skola i Sverige med ett annat undervisningsspråk än svenska 
inte är att anses som nyanländ.  
Strukturtillägg 
Rubriken har flyttats och det är förtydligat att ersättningen baseras på 
Skolverkets kartläggningsmaterial. 
Mottagande  
Rubriken har flyttats upp och innehållet beskriver tydligare hemkommunens 
ansvar. Likvärdigt mottagande har förtydligats. Under hösten 2020 
utformades en gemensam ingång för alla nyanlända barn. Ett närmare 
samarbete med socialtjänsten inleddes och en ny e-tjänst lanserades under 
2021. Rubriken mottagande fanns även som underrubriker till Förskola samt 
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Grundskola. Innehållet är dels uppflyttat till nya placeringen dels till rutin 
för mottagande av nyanlända barn och elever. Innehållet i rubriken 
Uppföljning är omformulerat och placerat i sista stycket.  
Placering i verksamhet 
En helt ny rubrik där första stycket förtydligar att vårdnadshavare eller god 
man ska genomföra ett val av verksamhet enligt Danderyds gällande 
riktlinjer. Huvudrubrikerna förskola och grundskola ersätts med 
underrubriker. Rubriken Gymnasieskolan har flyttat upp hit. Innehållet 
under de tidigare huvudrubrikernas underrubriker är dels flyttade till nya 
huvudrubriker för Mottagande samt Strukturersättning dels till rutiner för 
mottagande av nyanlända barn och elever. 
Rubriken Utbildningen  
Innehållet har dels flyttat till rubriken Bedömning av kunskaper dels till 
rutiner för mottagande av nyanlända barn och elever.  
Studiehandledning 

Innehållet har dels flyttat till rubriken Danderyds kommuns 
resursfördelningsmodell för nyanlända barn och elever dels till rutiner för 
mottagande av nyanlända barn och elever.  
Strukturtillägg  
Numera så tilldelas skolorna strukturtillägg utan ansökan. Under rubriken 
Danderyds kommuns resursfördelningsmodell för nyanlända barn och elever 
så finns information om att skolan kan ansöka om förlängt stöd.  
Elever bosatta i Danderyd som går i skola i annan kommun 
Rubriken är borttagen för att efterlikna grannkommuners riktlinjer och för 
att Danderyds kommun inte har möjlighet att följa upp skolor utanför 
skolkommunen. 
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